ニュースリリース 平成 24年 9月 5日

バンクネガラインドネシアとの海外進出支援にかかる業務提携について

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、お客さまの海外進出支援態勢を強化するため、バンクネガラインド

ネシア（略称ＢＮＩ）と、新たに現地法人向けルピア建融資（スタンドバイ L/C の提供）等にかかる

業務提携の覚書を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は今後とも、お客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするため、さまざまな取り組み

を展開してまいります。

記

１． 提携日

         9 月 5 日（水）

２． 提携内容

・ 現地法人向けルピア建融資（スタンドバイ L/C の提供）

・ 当行トレーニーの派遣 等

   ３．提携銀行の概要                       （平成 23 年 12 月末現在）

銀行名
 バンクネガラインドネシア

 （英文名：PT Bank Negara Indonesia(Persero) Tbk）

本店所在地  インドネシア共和国 ジャカルタ市

設 立  1946 年

店舗数  1,374 店舗（インドネシア国内 1,369 店、海外 5 店）

総資産  約 2.5 兆円

その他
・インドネシア政府 60％出資の国営銀行

・東京支店および本店内のジャパンデスクでは日本語での応対が可能

 当行は、本年 7 月、株式会社国際協力銀行を通じＢＮＩと以下の業務提携をしています。

 ・現地での預金・外国為替等の金融サービスの提供

    ・現地の市場・経済、投資等に関する情報提供

  ・現地の企業、会計士・弁護士、コンサルティングの紹介、セミナー等の共同開催など

 今回の提携によりお客さまの海外進出支援態勢の充実を図りました。

以 上